
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.11.2022           №  834 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 20.02.2021 № 109

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – 
муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 
Волотовского муниципального округа от 21.02.2021 № 109 «Об утверждении 
муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»», следующие изменения:

1.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетные 
средства всего

2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1571,14 0,0 1571,14
2023 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2024 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2025 0,0 0,0 0 0,0 0



2026 0,0 0,0 0 0,0 0

Всего: 0,0 0,0 5537,756 0,0 5537,756»
1.2 Пункты 6 «Сроки реализации муниципальной подпрограммы» и 7 

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в 
целом и по годам реализации» муниципальной подпрограммы «Аппаратно-
программный комплекс «Безопасный город», построение и развитие» (далее – 
муниципальная подпрограмма) изложить в следующей редакции:

«6. Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2021 - 2026 
годы.

7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1571,14 0,0 1571,74
2023 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2024 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 5537,756 0,0 5537,756»
1.3 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы пункта 8 

«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

«Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполните
ль

С
р
о
к 
р
е
а
л
и
за
ц
и
и

Целево
й 

показа
тель 

(номер 
целево

го 
показа
теля из 
паспор

та 
муниц
ипальн

ой 
програ
ммы)

Источ
ник 

финан
-

сиров
ания

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Задача 1 Построение и развитие Аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Волотовского 
муниципального округа

1.1

Обеспечение 
функционирования 
единой дежурно-
диспетчерской -

руководите
ль ЕДДС 
Администр

20
21 
-

20

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал

95
8,
01
6

14
64
,8

15
04
,3

15
04
,3

0 0



службы (ЕДДС) 
Волотовского 
муниципального 
округа - 
оперативного органа 
управления, как 
единого центра 
оперативного 
реагирования на ЧС

ации;
-МАУ 
«Сервисны
й центр»

26 ьного 
округ

а

облас
тной 
бюдж
ет 0 0 0 0 0 0

1.2

Функционирование 
системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

- 
руководите
ль ЕДДС 
Администр
ации;
-МАУ 
«Сервисны
й центр»

20
21
-

20
26

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.3

Организация 
мероприятий по 
интеграции системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» с ГУ МЧС 
России по 
Новгородской 
области

- 
руководите
ль ЕДДС 
Администр
ации;
-МАУ 
«Сервисны
й центр»;

20
21
-

20
26

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.4

Разработка проекта 
построения АПК 

«Безопасный город» 
на территории 

муниципального 
округа

заместител
ь Главы 
Администр
ации;
-отдел по 
МП, ГО и 
ЧС, и 
взаим. с 
администр. 
органами

20
21
-

20
26

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.5

Проведение 
обучения персонала 
АПК «Безопасный 

город»

руководите
ль ЕДДС 
администра
ции;
-УМЦ 
ГОБОУ 
г.В. 
Новгород

20
21
-

20
26

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0 0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.6
Приобретение и 
установка камер 

видеонаблюдения

-МАУ 
«Сервисны
й центр»;

20
21
-

20
1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал 0

10
6,
34

0 0 0 0»



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 18.11.2022 16:48
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                         С.В. Федоров

26 ьного 
округ

а


